香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對

其準確性或完整性亦不發表任何聲明，幷明確表示概不會因本公佈全部內容或任何部

分內容而産生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

A8 Digital Music Holdings Limited

A8 電媒音樂控股有限公司
(於開曼群島註冊成立之有限責任公司)

（股票代號: 800)

關 連 交 易
投 資 青 松 基 金二 期

投資青松基金二期

董事會欣然宣佈，於二零一四年一月二十四日，本公司通過其全資附屬公司掌翼天下

與前海青松、劉先生及其他獨立第三方簽署合夥協議。根據合夥協議，本公司承諾投

資人民幣 2,000 萬元（約港幣 2,561 萬）认购青松基金二期约 6%的权益。青松基金二

期主要投資於移動互聯網和互聯網領域，重點關注該領域內的初創期及早中期創新型

企業。

上市規則之涵義

基於⑴劉先生是本公司的執行董事及主要股東而為本公司關連人士；及⑵前海青松之

68%權益由劉先生持有而成為劉先生之聯繫人。據此，劉先生、前海青松均為本公司關

連人士。根據上市規則第 14A.13(6)之規定，本公司投資青松基金二期之交易構成本公

司的關連交易。

基於合夥協議以投資青松基金二期之交易的最高用百分比率高於 0.1%但低於 5%。根

據上市規則第 14A 章之規定，上述交易須遵守申報及公告規定，惟豁免遵守獨立股東

之批准規定。

鑒於劉先生于青松基金二期及前海青松之權益，在本次交易中有重大利益，彼已就批

准簽署合夥協議以投資青松基金二期之交易的董事會決議中放棄投票。

1

投資青松基金二期

董事會欣然宣佈，於二零一四年一月二十四日，本公司通過其全資附屬公司掌翼天下

與前海青松、劉晓松先生（「劉先生」，本公司執行董事及主要股東）及其他獨立第

三方簽署合夥協議以投資青松基金二期。根據合夥協議，本公司承諾投資人民幣 2,000
萬元（約港幣 2,561 萬）認購青松基金二期約 6%的權益。

合夥協議主要条款

訂約日期：

二零一四年一月二十四日

訂約方：

1) 前海青松（普通合夥人）；
2) 掌翼天下（有限合夥人）；
3) 劉先生（有限合夥人）；及
4) 其他獨立第三方（有限合夥人）

有關青松基金二期的資料

青松基金二期是一家有限合夥企業，其主要投資方向為移動互聯網和互聯網，重點關

注該領域內的初創期及早中期創新型企業。

基金規模：

青松基金二期的初步規模約為人民幣 3.33 億元（約 4.27 億港元），此乃根據各合夥人

於合夥協議中的承諾認繳出資總額釐定，最終数据以實際繳付資金總額為准。

基金的認購及出資繳付

根據合夥協議，本公司承諾的認繳出資額為人民幣 2,000 萬元（約 2,561 萬港元），占

青松基金二期約 6%權益。本公司承諾的認繳出資將以集團內部資源撥付。

根據合夥協議，前海青松、劉先生及其他獨立第三方已承諾的認繳出資額分別為人民

幣 333 萬元（約 426 萬港元）、人民幣 4,000 萬元（約 5,122 萬港元）及人民幣 2.7 億元

（約 3.46 億港元），其各自所占基金權益的比例分別約為 1%、12%和 81%。

青松基金二期首期出資為合夥人認繳出資額的 30%，在基金成立後立即繳付；基金後

續出資由前海青松以書面通知方式通知各合夥人繼續繳付，直至全額繳清，各合夥人

應當在三年內繳清全部認繳出資額。

基金期限：

2

自青松基金二期成立之日起七年，其中前五年为投資期，后两年为回收期。

基金管理

前海青松為青松基金二期唯一的普通合夥人，普通合夥人對基金的債務承擔無限連帶

責任。根據合夥協議，由普通合夥人即前海青松，具體執行基金的合夥事務，包括但

不限於基金及其投資業務的管理、控制、運營、決策。

掌翼天下、劉先生及其他獨立第三方，為基金的有限合夥人。有限合夥人以其認繳出

資額為限對基金的債務承擔有限責任。有限合夥人不具體執行合夥事務。

基金管理費用

基金存續期間，合夥人需繳納管理費用。在投資期內，有限合夥人每年應承擔其認繳

出資額的 2%作為管理費用，在回收期內，有限合夥人每年應按比例承擔剩餘投資項目

成本的 2%作为管理费用。

基金收益分配

基金可以通過退出時處置投資項目、投資期間獲取股息利息、臨時投資收益等方式取

得收益。基金收益在扣除基金管理費用、其他合夥費用及投资人实缴出资额後，即為

基金可供分配收益。

基金可供分配收益的 20%分配給普通合夥人，剩餘 80%由全體合夥人（包括普通合夥

人）按照實繳出資比例進行分配。

投資青松基金二期之原因及其益處

誠如二零一三年中期報告所述，本集團已將戰略重心轉移到數字音樂和移動互聯網方

面的快速佈局。在移動互聯網領域，集團在大力發展手機遊戲的發行業務，而遊戲內

容的好壞對發行有著非常重大的影響。青松基金一期和青松基金二期主要投資於移動

互聯網領域，在青松基金一期投資的項目中，手機遊戲公司占了較大的比重，且在市

場上有很好的表現。目前本公司發行的手機遊戲中有幾款來自于青松基金一期投資項

目，公司已經與青松基金一期達成了良好的合作關係。董事會認為，集團可以通過投

資青松基金二期，更早接觸到遊戲產業的上游即手機遊戲的開發環節，從而打通手機

遊戲發行业务的上下游，形成完整的產業鏈。同時，作為基金的有限合夥人之一，集

團還可以在基金項目投資過程中發掘潛在的投資及並購機會，加快集團在移動互聯網

領域的佈局，助力移動互聯網業務的發展。

董事會（包括獨立非執行董事）認為，投資基金不僅可以為本集團取得直接投資收益，

而且有利於集團遊戲發行業務的發展及發現潛在的投資及並購機會。同時，合夥協議

条款乃按一般商業條款而釐定，屬公平合理，並符合本公司及其股東之整體利益。

除劉先生之外，概無任何董事於合夥協議項下投資基金之交易中持有重大利益，因此

概無董事（除劉先生之外）需要在批准合夥協議項下投資基金之交易的董事會決議中

3

放棄投票權。

投資基金之財務影響

該項投資將作為可供出售金融資產在本集團財務報表中入帳。除交易成本及基金未來

表現外，該金融資產公允價值變動會在綜合全面收益表反映，並不影響公司利潤。緊

隨投資基金完成後，本集團的淨資產並無重大變動。

上市規則之涵義

基於⑴劉先生是本公司的執行董事及主要股東而為本公司關連人士；及⑵前海青松之

68%權益由劉先生持有而成為劉先生之聯繫人。據此，劉先生、前海青松均為本公司關

連人士。根據上市規則第 14A.13(6)之規定，本公司投資青松基金二期之交易構成本公

司的關連交易。

基於合夥協議以投資青松基金二期之交易的最高用百分比率高於 0.1%但低於 5%。根

據上市規則第 14A 章之規定，上述交易須遵守申報及公告規定，惟豁免遵守獨立股東

之批准規定。

鑒於劉先生于青松基金二期及前海青松之權益，在本次交易中有重大利益，彼已就批

准簽署合夥協議以投資青松基金二期之交易的董事會決議中放棄投票。

訂約各方之資訊

本公司的主要業務是為用戶提供數字音樂和移動互聯網相關服務。

掌翼天下是一間成立於中國的有限責任公司，是由本集團通過架構合約間接控制的附

屬公司。其經營業務主要包含無線終端應用產品的研發、銷售及相關技術諮詢。

前海青松是一家根據中華人民幣共和國法律在深圳前海成立及註冊的有限合夥企業，

是青松基金二期的普通合夥人。

青松基金二期是一家根據中華人民幣共和國法律在深圳前海成立及註冊的有限合夥企

業，主要投資於移動互聯網和互聯網領域，重點關注該領域內的初創期及早中期創新

型企業。

定義：

于本公告中，除文義另有所指外，下列詞語定義如下：

「聯繫人」 等同於上市規則對聯繫人的定義

「董事會」 本公司之董事會

「認繳出資額」 基金合夥人承諾向基金繳付的現金總額

4

「本公司」 A8 電媒音樂控股有限公司  (A8  Digital  Music

Holdings Limited)，於開曼群島註冊成立之有限責任公

司，其股份於聯交所主機板上市（股份代號：800）

「關連人士」 等同於上市規則對關連人士的定義

「董事」 本公司之董事

「普通合夥人」 青松基金二期的普通合夥人

「本集團」 本公司或其附屬公司

「香港」 中國香港特別行政區

「上市規則」 香港聯合交易所有限公司證券上市規則

「有限合夥人」 青松基金二期的普通合夥人

「百分比率」 等同於上市規則第14章對百分比率的定義

「中國」 中華人民共和國，就本公告而言不包括香港、澳門及台

灣

「前海青松」 深圳市前海青松創業投資基金管理企業（有限合夥），

是一家根據中華人民幣共和國法律在深圳前海成立及

註冊的有限合夥企業，是青松基金二期的普通合夥人

「青松基金一期」 深圳市青松股权投资企业（有限合伙），是一家根據中

華人民幣共和國法律在深圳成立及註冊的有限合夥企

業。青松基金一期成立於二零一二年六月，基金規模為

人民幣 1 億元

「青松基金二期、基金」 深圳市前海青松創業投資基金企業（有限合夥），是一

家根據中華人民幣共和國法律在深圳前海成立及註冊

的有限合夥企業

「人民幣」 人民幣，中國法定貨幣

「股東」 股份持有人

「聯交所」 香港聯合交易所有限公司

「主要股東」 等同於上市規則對主要股東的定義

「掌翼天下」 深圳市掌翼天下科技有限公司，是一間成立於中國的有

5

限責任公司，是由本集團通過架構合約間接控制的附屬

公司

「%」 百分比

本公告中，為闡述目的將人民幣轉換為港幣採用的匯率為：人民幣0.781元=港幣1元。

承董事會命
A8 電媒音樂控股有限公司

劉曉松
主席兼執行董事

香港，二零一四年一月二十四日

於本公告日期，董事會組成：

(1)  執行董事劉曉松先生及呂彬先生；及

(2)  獨立非執行董事陳耀光先生、吳士宏女士及宋柯先生。

6